

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018**  
**- MEDICAMENTOS E MATERIAIS -**

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Pregoeira e da Equipe de Apoio, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2018 – COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA O EXERCÍCIO DE 2018**, homologa e adjudica a entrega para as empresas a seguir mencionadas:

Empresa: **ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**  
 CNPJ: 00.072.182/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	LENÇO CONVACARE BARREIRA	UN	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
25	PENTE FINO PARA PIOLHOS	UN	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
26	ÁCIDO TRICLOACETICO 90% FRASCO COM 100ML PARA USO GINECOLÓGICO	FR	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
27	SACOLA PLÁSTICA 100% RECICLÁVEL TAMANHO P 30CMX40CM COM ALÇA CAMISETA	UN	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
28	SACOS DE PAPEL PARA LANCHE (EMBALAR MEDICAMENTOS) 13CM X 19CM	UN	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
29	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA	UN	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00
30	PILHA ALCALINA TAMANHO AA	UN	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
31	ELETRODO PRECORDIAL ADULTO SILICONE JG.C/ 6 UNID. - BIONET Sucção + Pera para eletrocardiograma	CX	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
32	CREME PARA MASSAGEM (FISIOTERAPIA) - Embalagem de 1 litro	FR	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
33	ANESTÉSICO LOCAL ODONTOLÓGICO COM VASOCONSTRITOR (CAIXA COM 50 TUBETES)	CX	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00
Total:					R\$ 5.399,00

Empresa: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**  
 CNPJ: 00.802.002/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	6.000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00

07	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG	CP	7.000	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00
08	DIAZEPAN 5MG	CP	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
10	FUROSEMIDA 20 MG	AMP	60	R\$ 0,35	R\$ 21,00
12	RIFAMPICINA 300 MG	CP	1.000	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
22	LANCETAS ESTÉRIES ACCU – CHEK SOFTCLIX - caixa com 200 lancetas.	CX	10	R\$ 115,88	R\$ 1.158,80
23	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, 100% algodão e com tratamento antigerme, livres de impureza. Pontas que não se desprendem e não soltam fiapos. CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	5	R\$ 1,92	R\$ 9,60
Total:					R\$ 12.319,40

Empresa: **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
 CNPJ: 03.652.030/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR caixa com 10 frascos-ampola de 20 mL em estojos esterilizados.	CX	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
13	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400 / 80 MG COM EMBALAGEM FRACIONÁVEL	CP	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
17	OLANZAPINA 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
Total:					R\$ 1.960,00

Empresa: **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**  
 CNPJ: 76.386.283/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	LEITE EM PÓ ENFAGROW COM 900 GRAMAS	LATA	48	R\$ 59,00	R\$ 2.832,00
18	NOVANLO 2,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	8	R\$ 42,35	R\$ 338,80
19	NAPRIX A 10+10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	8	R\$ 42,92	R\$ 343,36
20	AAS PROTECT 100 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	8	R\$ 13,86	R\$ 110,88

Total:	R\$ 3.625,04
--------	--------------

Empresa: **MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**  
 CNPJ: 94.894.169/0001-86

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	BENZOILMETRONIDAZOL 200 MG / 5 ML 80ML	FR	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
Total:					R\$ 890,00

Vila Flores, 25 de maio de 2018.

VILMOR CARBONERA  
 Prefeito Municipal